
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 245

19 Ιουνίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής). .................................. 1

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
θέση «ΠΟΔΑΡΙΕΣ» του Δ.Δ. Αστακού του Δήμου 
Αστακού Ν. Αιτωλ/νίας. ............................................................. 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5,904 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Κουκιά» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Μολυκρείου Δήμου Αντιρ−
ρίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας ......................................... 3

 

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

  Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού
σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής).

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του Κώδικα Βα−

σικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (ΚΒΠΝ) που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του από 14−7−1999 π.δ/τος (Δ’588).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2−5 παρ. 9β του ν. 2508/97 
«Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
της χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 124).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Οργανα» που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (Α΄98).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ300/14.11.2007 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Εργων 
στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων (Β΄2210).

5. Το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ03/11870/602/ 
15.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Προϊστορικών και Κλασι−
κών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού.

6. Τις υπ’ αριθμ. 4006/2005, 588/2006, 463/2007 και 
533/2007 και γνωμοδοτήσεις του δημοτικού συμβουλίου 
Αθηναίων.

7. Τις υπ’ αριθμ. 123/2006, 167/2006, 194/2006 και 
212/2006 γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Συμβουλίου 
Χωροταξίας Οικισμών και Περιβάλλοντος.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 
παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπο−
λογισμού του οικείου ΟΤΑ.

9. Την υπ’ αριθμ. 21/2009 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας με πρόταση του Υφυπουργού Περιβάλλο−
ντος Χωροταξίας και Δημοσίων Εργων, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμο−
τομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής) στο 
τμήμα της πόλης που έχει χαρακτηριστεί ως παραδοσι−
ακό με το από 21.9/13.10.1979 π.δ. (Δ΄ 567) και έχουν κα−
θοριστεί χρήσεις γης και όροι και περιορισμοί δόμησης 
με το από 23.19.8.1998 π.δ. (Δ΄ 616) και ειδικότερα στον 
Κεραμεικό, στα Ο.Τ. 58 και 66 της περιοχής 64 με την 
κατάργηση τμήματος οδού, τον καθορισμό ρυμοτομικών 
και οικοδομικών γραμμών, τον καθορισμό κοινόχρηστων 
χώρων και την έγκριση πεζοδρόμου, όπως φαίνεται στο 
σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τοπογρα−
φικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 9919/2009 πράξη 
του και αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση  δημοσιεύεται 
με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημο−
σίων Εργων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση 
του παρόντος διατάγματος. 

   Αθήνα, 29 Μαϊου 2009 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

2673

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.24 10:46:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2675



2676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 30368/3068 (2)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 

«ΠΟΔΑΡΙΕΣ» του Δ.Δ. Αστακού του Δήμου Αστακού 
Ν. Αιτωλ/νίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 

(Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν.  3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 719/1977 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λ.π.».

4. Την παρ.21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενο−
ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄/28.1.2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ.  11405/6.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυν−
ση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και 
παραλίας. 

6. Το με υπ’ αριθμ.  36/27.7.2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνηοης.

7. Την από 8.7.2008 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού και της παραλίας στην θέση «ΠΟΔΙΑΡΙΕΣ 
του Δ.Δ. Αστακού του Δήμου Αστακού Ν. Αιτωλ/νίας.

8. Το τοπογραφικό και υψομετρικά διάγραμμα το 
οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 1:500 τον Μάιο 2008 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Κίσσα Δημήτριο, σε μια 
πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 8.7.2008 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα 
και θεωρήθηκε από την ίδια, στις 10.7.2008.

9. Την σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού (με τις συνημμένες επισημάνσεις) που διατυπώθηκε 
στο υπ’ αριθμ. 544.5/175/09/26.3.2009 έγγραφο του.

10. Το υπ’ αριθμ.  1152/15.5.2009 (υπ’ αριθμ.  ΔΔΕ/ΠΔΕ 
28344/2885/25.5.2009) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν 
τα σχετικά στοιχεία, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 8.7.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν.  2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην θέση 
«ΠΟΔΙΑΡΙΕΣ» του Δ.Δ. Αστακού του Δήμου Αστακού 
Νομού Αιτωλ/νίας καθώς και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα το οποίο συντάχθηκε σε κλίμακα 
1:500 τον Μάιο 2008 από τον Τοπογράφο Μηχανικό 

Κίσσα Δημήτριο, σε μια πινακίδα, ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στις 8.7.2008 από την Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας Αργιαδίτη Ιωάννα και θεωρήθηκε από την 
ίδια, στις 10.7.2008.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε η ορι−
ογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α6, Α7. και η οριογραμμή 
της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία Π1, Π2, ... ,Π6, Π7.

Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 10 μέτρων για 
όλο το μήκος της ακτής για την εξυπηρέτηση των σκο−
πών της παραγράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγρά−
φου 3 του άρθρου 2 του ν. 2971/2001.

Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Αστακού για 
ανάρτηση τους (Γνωμοδότηση αρ. 562/2005 του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους).

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Αρθρ. 3 του ν. 2971/19.12.2001)
Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού και Παρα−

λίας στη θέση «ΠΟΔΑΡΙΕΣ» του Δήμου Αστακού Ν.Αιτωλ/
νίας, σήμερα την 8η του μηνός Ιουλίου του έτους 2008, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00μ.μ., οι υπογεγραμμένοι:

1. Δάλλας Γεώργιος, Εφοριακός TE/Α΄, Προϊστάμενος 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλλ/ίας, ως Πρόεδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος & Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Β΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανί−
ας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Βασιλόπουλος Χρήστος, Ανθυποπλοίαρχος Λ/Σ, 
Λιμενάρχης Υπολιμεναρχείου Μεσολογγίου, ως μέλος 
της επιτροπής,

4. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της 
επιτροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), 
απών και

5. Διευθυντής ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
της Γενικής Διεύθυνσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας, ως μέλος της επιτροπής (παρότι ειδοποιήθηκε 
έγκαιρα δεν προσήλθε),απών, αποτελούντες την Επιτρο−
πή καθορισμού των ορίων του Αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 συγκληθείσα 
κατόπιν του υπ’ αριθμ.  1555/Φ.410/257/2.7.2008 εγγράφου 
του Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επί τόπου στην προ−
αναφερόμενη περιοχή σήμερα 8.7.2008. Γραμματέας της 
Επιτροπής ορίζεται η Τζωρτζοπούλου Μαρία, η οποία 
είναι υπεύθυνη για την τήρηση του πρακτικού και αφού 
διαπιστώθηκε απαρτία και λαβόντες υπόψη:

> Την από 14.5.2008 αίτηση του Κων/νου Χασάπη με 
την οποία αιτείται τον εν θέματι καθορισμό,

> Τα υπό του Δημητρίου Κίσσα Τοπογράφου Μηχα−
νικού, τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα, συ−
νταχθέντα τον Μάιο του 2008 σε μία (1) πινακίδα, σε 
κλίμακα 1:500, ελεγμένα για την ακρίβεια της αποτύπω−
σης στις 8.7.2008 από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμο 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2677

και Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας και θεωρημένα από την ίδια, στις 10.7.2008,

> Τις διατάξεις του ν.  2971/2001,
> Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του νόμου ν.  2971/2001 
και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνο−
νται από 2−4μ. και χαλαρά ιζήματα (πέτρες, χαλίκια).

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις, λοφώδεις, έδαφος 
βραχώδες, εκτός σχεδίου.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
πυκνή φυσική\ βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα) στην ζώνη 
παραλίας.

β. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι: ότι η περιοχή δεν 
προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 7−1 OB, 
κυρίως Ν−ΝΔ διευθύνσεις, εντάσεως 3−4Β.

δ. Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή (ανώμαλος).

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στην δη−
μιουργία μεγαλύτερης έκτασης κυματικού πεδίου σε 
σχέση με κλειστές περιοχές που έχουν την ίδια ένταση 
ανέμου.

στ. Την ύπαρξη σκάλας μεταξύ των κορυφών Α4−Α5, 
για την πρόσβαση στην ακτή και τσιμεντένιου δαπέδου 
στην κορυφή Α6 και συρμάτινη περίφραξη με σενάζ.

ζ. Σύμφωνα με το Περιφερειακό Πλαίσιο Χωροταξικού 
Σχεδιασμού και Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδος (ΦΕΚ 14707Β΄/9.10.2003) και μάλιστα από 
το χάρτη Δ.1.2. «Πρότυπο Χωρικής Ανάπτυξης−Παραγω−
γικής Δραστηριότητας» κλίμακας 1:800000, η περιοχή 
του αιγιαλού ευρίσκεται σε ενδεικτική ευρύτερη ζώνη 
αναζήτησης ελεγχόμενων δραστηριοτήτων τουρισμού−
παραθερισμού.

η. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα 
δημόσια κτήματα σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη. 

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
Δεν έχουν καταγραφεί ευπαθή οικοσυστήματα και δεν 

έχουν θεσμοθετηθεί προστατευόμενες περιοχές του 
Δικτύου NATURA 2000. ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−
ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Δεν διαπιστώθηκαν επιχωματώσεις όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί και αναπόσπαστο τμήμα της έκθεσης 
αυτής, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε επί του ως άνω τοπογραφικού διαγράμ−
ματος ως εξής:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγω−
νική γραμμή με στοιχεία Α1, Α2, ..., Α6, Α7.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική με στοιχεία Π1, Π2, ..., Π6, Π17, της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες από το κρατικό 
δίκτυο συντεταγμένων. Οι κορυφές των οριογραμμών 
εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
−οι συντεταγμένες αναφέρονται στο ΕΓΣΑ ’87)

Σημειώνεται ότι η οριογραμμή της παραλίας είναι 
παράλληλος από τη γραμμή αιγιαλού σε όλο το μήκος 
της και σε απόσταση 10 μέτρων.

2. Η επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υφίσταται παλαιός 
αιγιαλός.

3. Το σημείο Α
1
 ταυτίζεται με το Α

13
 (σημείο τομής), 

προγενέστερου καθορισμού ορίων αιγιαλού υπ’ αριθμ. 
52/2.2.1993 (ΦΕΚ 122/τ.Δ΄/17.2.1993) απόφασης Νομάρχη 
Αιτωλ/νίας και το σημείο Α

7
 ταυτίζεται με το Α

1
 (σημείο 

τομής), προγενέστερου καθορισμού ορίων αιγιαλού υπ’ 
αριθμ. 1053/8.2.2005 (ΦΕΚ 244/τ.Δ΄/9.3.2005) απόφασης 
Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. .

Το παρόν συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίτυπα δύο 
σελίδων το καθένα και υπογράφεται ως ακολούθως:

       Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΛΛΑΣ     ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ
  ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 3 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ



2678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2679

Αριθμ. 1557 (3)
     Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 5,904 στρεμ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Κουκιά» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Μολυκρείου Δήμου Αντιρρίου 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ.1.

4. Τις υπ’ αριθμ.  α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 , 2 παρ. 1 δ , 5 
παρ.3β , 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ.  1489/13.5.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημό−
σιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ.  186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων’’.

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 ( ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−

ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής 
έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο 
σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση των 5,904 
στρεμ., που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ 2 
του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ 1ε του 
ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Κουκιά 
«περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Μολυκρείου Δήμου 
Αντιρρίου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 1. και οριοθετείται ως 
ακολούθως: 

Βόρεια : Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά : Με Ρέμα και πέραν αυτού Δημόσια δασική 

έκταση.
Δυτικά : Με Δημόσια δασική έκταση, μέρος αγρού 

και ρέμα.
Νότια : Με Χωμάτινο δρόμο.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 22 Μαΐου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002451906090008*


